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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 60 (Alm. del) af 14. 
november 2017 stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S)  

Spørgsmål 

Hvor stor en skattelempelse vil en person kunne opnå, som følge af indførelse 

af et investorfradrag, jf. Aftale om Erhvervs- og iværksætterinitiativer, i årene 

2019-22 og fra 2023 og frem? 

 

Svar 

Med Aftale mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre om 

Erhvervs- og Iværksætterinitiativer af 12. november 2017 er det besluttet at 

indføre et investorfradrag gældende for indskud i små og mellemstore unoterede 

virksomheder. Målet med fradraget er at styrke iværksætterkulturen i Danmark og 

sikre lettere adgang til risikovillig kapital for små og mellemstore unoterede 

virksomheder i Danmark. 

 

Investorfradraget giver personer (uafhængige investorer), der investerer direkte i 

de omfattede virksomheder, mulighed for årligt at fradrage halvdelen af 

investeringer for op til 400.000 kr. i 2019-2022. Fra 2023 og frem kan halvdelen af 

investeringer for op til 800.000 kr. fradrages. Fradraget udformes, så det får en 

skatteværdi på 30 pct. 

 

Endvidere gives et fradrag for personer, der igennem en særlig type 

iværksætterfonde, investerer i unoterede små og mellemstore virksomheder. 

Fradraget bliver på halvdelen af investeringer op til 125.000 kr. i 2019 -2022, og 

fra 2023 og frem bliver fradraget på halvdelen af investeringer op til 250.000 kr. 

med en skatteværdi på 30 pct. 

 

Samlet set betyder investorfradraget i årene 2019-2022, at en investor vil kunne 

opnå en umiddelbar årlig skattelempelse på 78.750 kr., ved at investere 400.000 kr. 

direkte i små og mellemstore unoterede virksomheder og 125.000 kr. via den 

særlige type iværksætterfonde. Det svarer til en effektiv skatteværdi på 15 pct. Fra 

2023 og frem vil en investor kunne opnå en umiddelbar årlig skattelempelse på 

157.500 kr. ved at investere 800.000 kr. direkte og 250.000 kr. via den særlige type 

iværksætterfonde, ligeledes svarende til en effektiv skatteværdi på 15 pct. 
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Det bemærkes, at der i forbindelse med det lovforberedende arbejde skal 

udarbejdes en række værnsregler, som skal sikre, at ordningen anvendes efter 

hensigten, og utilsigtede muligheder for skattetænkning i videst muligt omfang 

begrænses. Lignende ordninger i Sverige og Storbritannien er fx indrettet således, 

at der er krav til hvor længe investor skal have kapitalen bundet i investeringen for 

at opnå fradraget.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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